г. Ташкент

ДОГОВОР № 3 / ^  .22
поставки нефтепродуктов через АЗС с использованием пластиковых карт

_ 2022 года

ООО «UNG Petro», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице начальника Отдела по реализации
зусходжаева Ж.Б., действующего на основании Доверенности от 30 декабря 2021 года за №05/05, с одной

^именуемое в дальнейшем «Покупатель»,
основании заключили

продукции
стороны и

в лице
настоящий

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором «Поставщик» обязуется через Автозаправочные станции (далее-АЗС) передавать

горюче-смазочные материалы (далее-ГСМ) в собственность «Покупателя», а «Покупатель» обязуется оплатить и принять их с
использованием пластиковых карт (далее-Карта) по стоимости, установленной на АЗС на день отпуска ГСМ.

Отпуск ГСМ осуществляется в течение всего срока действия договора.
«Поставщик» заранее предоставляет «Покупателю» список АЗС, реализующие ГСМ по карте с указанием их адресов.
1.2. Отпуск ГСМ осуществляется путём заправки автотранспортных средств «Покупателя» на АЗС «Поставщика». При

отсутствии в наличие ГСМ на АЗС, их отпуск не осуществляется, а также они могут быть осуществляться согласно установленным
лимитам.

1.3. Право собственности на ГСМ и риск его случайной гибели переходят от «Поставщика» к «Покупателю» в момент
регистрации операции по их отпуску в терминале.

/ .  2. Цена и порядок расчетов .
2.1. Общая сумма ГСМ: / у / $ 0  CC( J , Q / d  U*t M{  Cf'ii i  сум с учетом НДС и акцизного налога.
Из них _____________   ̂ сум^оплачивается с бюджетного счёта, б а  &  ______________
сум оплачивается с внебюджетного счета.

Стоимость ГСМ устанавливаются со стороны «Поставщика» (с учетом акцизного налога и НДС, уплачиваемого при реализации
конечному потребителю бензина, дизельного топлива и газа) согласно приложению №1 к настоящему договору № -22 от
/ ‘s . o s  2022 года.

2.2. ГСМ отпускаются «Поставщиком» по безналичному расчету после 100 % предоплаты.
2.3. С пятого по десятое число каждого месяца «Поставщик» выписывает «Покупателю» счёт-фактуру-накладную на количество

выбранных ГСМ за предыдущий месяц по ценам на день отпуска.
2.4. Основанием для получения ГСМ «Покупателем» на АЗС являются карты, выданные «Поставщиком».
Карты выдаются «Покупателю» со стороны «Поставщика» после подачи заявки на основании безвозмездного пользования на

срок до их физического износа на каждое автотранспортное средство «Покупателя» с указанием номера регистрации карты. В заявке
должны быть указаны количество автотранспортных средств, их марки и государственные номера. В случае утери либо порчи карты
«Покупатель» немедленно обращается «Поставщику» для ее восстановления.

2.5. При повышении стоимости ГСМ, их стоимость изменяются со стороны «Поставщиком» и утверждается при дополнительного
соглашения в двухстороннем порядке. При этом отпуск ГСМ будут осуществляться по новой стоимости со дня их изменения,
независимо от произведенной суммы предоплаты.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Права «Покупателя»:
- требовать от «Поставщика» своевременного отпуска ГСМ через соответствующие АЗС (за исключением случаев их

отсутствия);
- в случае необходимости требовать от «Поставщика» паспорт качества ГСМ;
- требовать от «Поставщика» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения

условий настоящего Договора.
3.2. Обязанности «Покупателя»:
- своевременно оформлять финансовые документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Договора;
- своевременно производить предоплату за получаемые ГСМ и взаиморасчеты в соответствии с условиями настоящего Договора;
- принимать меры для надлежащего использования и хранения карт;
- при получении ГСМ соблюдать правила, установленные на АЗС;
- в случаи замены государственного номера автотранспортного средства незамедлительно письменно уведомить «Поставщика»

для замены карты;
- в случае утери или порчи карты, а также других обстоятельствах, являющихся основанием для ее аннулирования,

незамедлительно письменно уведомить «Поставщика»;
- в случае изменения банковских реквизитов и юридического адреса, в течение Зх дней письменно уведомить «Поставщика».

3.3. Права «Поставщика»:
- в случае невыполнения или не надлежащего выполнения со стороны «Покупателя» своих обязательств, указанных в пункте 3.2.

настоящего Договора, временно приостановить отпуск ГСМ;
- требовать от «Покупателя» письменного заявления о возобновлении отпуска ГСМ;
- требовать от «Покупателя» производить своевременную предоплату и взаиморасчеты;
- требовать от «Покупателя» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения

условий настоящего Договора.
3.4. Обязанности «Поставщика»:
- своевременно производить отпуск ГСМ через свои АЗС;
- своевременно выдавать финансовые документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Договора;
- своевременно выдавать карты «Покупателю»;

*

- в случае утери или порчи пластиковых карточек, а также других обстоятельствах, являющихся основанием для их,
аннулирования, по получении об этом уведомления незамедлительно аннулировать и блокировать карту;

- по требованию «Покупателя» выдавать паспорт качества ГСМ.

4. Ответственность Сторон
4.1. «Покупатель» несет ответственность за правильное использование карт.
4.2. «Поставщик» не несет ответственности перед «Покупателем» за отпущенный ГСМ, который был осуществлен вследствие не

■ своевременного уведомления об утери карты или других обстоятельствах, являющихся основанием для их аннулирования.
4.3. При несвоевременной оплате поставленной продукции «Покупатель» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0,4 процента

суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.
4.4. Уплата пени не освобождает Сторону, нарушившую договорные обязательства, от выполнения обязательств по настоящему

Договору.
4.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с законодательством

Республики Узбекистан.

5. Антикоррупционные оговорки.
5.1. В рамках исполнения своих обязательств по Договору стороны обеспечивают соблюдение правил по борьбе с коррупцией, в

том числе действующего законодательства; гарантируя, что их работники, аффилированные лица, бенефициары и их партнеры,
контрагенты по выполнению договора, должны воздерживаться от дачи или получения взятки, коммерческого подкупа,
посредничества во взяточничестве, подкупе служащего государственного органа, организации с государственным участием или
получения материальных или нематериальных выгод. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.

5.2. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (по электронной почте:
anticorruption@uks.uz) или по телефону доверия (+9978-140-74-48) в случае нарушения антикоррупционных правил или разумно
обоснованных подозрений. Стороны вправе запросить письменное объяснение в целях разъяснения ситуации, а Сторона, получившая
обращение, может сделать заявление или комментировать свое мнение в течение 10 (десяти) рабочих дней.

5.3. В случае невыполнения требований настоящей статьи, в том числе устранения коррупционных рисков в установленный срок,
принятых сторонами мер, не приведших к снижению коррупционной ситуации, другая сторона вправе расторгнуть договор или
приостановить его исполнение.

5.4. Возмещение убытков, причиненных стороне, требующей одностороннего расторжения договора по основаниям,
предусмотренным настоящей статьей, производится в порядке, установленном разделе 5 настоящего договора, при этом сторона,
нарушившая обязательства настоящей статьи, не вправе требовать возмещения убытков, причиненных в результате одностороннего
расторжения договора.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) Стороны руководствуются законодательством

Республики Узбекистан.

\ ■ i
7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. Обязательный
претензионный порядок урегулирования споров не предусматривается. При не достижении согласия спор подлежит передаче на
рассмотрение Межрайонного экономического суда города Ташкента.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента регистрации в Казначействе министерства финансов РУз и действует по 31

/ X ___ 2022 года.
8.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию в установленном законом порядке.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, на русском языке имеющих одинаковую

юридическую силу.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
«Поставщик»

ООО "UNG Petro"
Почтовый адрес: г. Ташкент, Юнусабадкий район, 17
квартал, 7 «Б», тел: +998-71-207-32-33,
+998-90-008-68-88
Р/с: 2020 8000 8047 3517 2005 в Яшнабадском филиале АКБ

«УзПСБ», МФО 00432,
ИНН 300 970 850, ОКТЛ 68202.
РКП НДС: 326

джаев Ж.Б\

Испольнитель

<#0//Л 12/9.

mailto:anticorruption@uks.uz

Приложение N° 1
к договору поставки нефтепродуктов через АЗС с использованием пластиковых карт

№ -22 от / i f  О /  2022 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Цена № Наименование Ед-изм К-во Цена

Стоимость
поставки с

учётом акцизного
налога

Акциз НДС Стоимость
поставки с

учётом НДС и
акцизного

налога

Ставка
(сум) Сумма Ставка

(%) НДС Сумма

10 000 1 Бензин АИ 95 литр 1 710,00 8 345,65 14 271 065,22 350,00 598 500,00 15 2 230 434,78 17 100 000,00
14 271 065,22 598 500,00 2 230 434,78 17 100 000,00

Всего к оплате : Семнадцать миллионов сто тысяч сум с учетом НДС и акцизного налога

: АКБ

«Поставщик»
ООО "UNGPetro"

Почтовый адрес: г. Ташкент, Юнусабадкий район, 17
квартал, 7 «Б», тел: (90) 008-68-88, +998-71-207-32-33

Р/с: 2020 8000 8047 3517 2005 в Яшнабадском филиале t
•Ял0 С в Л а $ е 00432'

68202,
*у075

[ходжаев Ж.Б.

«Покупатель»
djcm d ;
щормр£ рм т ч;

m t L s
{tUiAu ш и т  ji&w jlm o -i  атлгмлуъи^
т: м е& ш ж гui

Uc&r ^ c / c ^ / L g 4 9 9 * S b & £ &/

Mjpjimj &aJ ccf ^ i 2 a ^/ f / P  peApfeo 3 ofi/СФоо/&/t0

t l U M l ' f y
^  Ш у/ ' ъ  &  J ' / T l n j  /